

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)
売上高	438,952	476,623
売上原価	367,106	382,452
売上総利益	71,846	94,171
販売費及び一般管理費	58,019	61,329
営業利益	13,827	32,842
営業外収益		
受取利息	172	147
受取配当金	707	756
受取賃貸料	789	864
負ののれん償却額	18	39
持分法による投資利益	417	—
為替差益	—	679
補助金収入	550	109
その他	1,075	861
営業外収益合計	3,728	3,455
営業外費用		
支払利息	707	655
賃貸費用	432	485
持分法による投資損失	—	826
為替差損	862	—
その他	4,985	3,727
営業外費用合計	6,986	5,693
経常利益	10,569	30,604
特別利益		
固定資産売却益	88	94
投資有価証券売却益	19	203
持分変動利益	1,873	—
負ののれん発生益	145	—
抱合せ株式消滅差益	522	45
その他	—	186
特別利益合計	2,647	528
特別損失		
固定資産処分損	887	564
減損損失	15	100
投資有価証券評価損	158	48
関連事業損失	—	773
工業用水減量負担金	—	1,550
特別損失合計	1,060	3,035
税金等調整前四半期純利益	12,156	28,097
法人税等	3,731	8,995
四半期純利益	8,425	19,102
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△548	1,003
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,973	18,099

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)
四半期純利益	8,425	19,102
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	607	△433
繰延ヘッジ損益	92	△120
為替換算調整勘定	3,656	△1,093
退職給付に係る調整額	463	△62
持分法適用会社に対する持分相当額	△64	270
その他の包括利益合計	4,754	△1,438
四半期包括利益	13,179	17,664
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,269	17,146
非支配株主に係る四半期包括利益	△90	518